[image: image1.emf]
Тел./факс 25-61-06      E-mail: roostrrmk@yandex.ru

                                   БОЙОРОҠ                                                                                  ПРИКАЗ
         “13” январь 2014 г.                                       №  12                        “13” января 2014 г.

О проведении интеллектуального

марафона младших школьников

На основании годового плана отдела образования на 2013-2014 учебный год, утвержденного приказом отдела образования   № 427 от 14. 10. 2013 г в целях выявления и поддержки одаренных школьников, повышения общего уровня культуры и интеллекта учащихся, совершенствования деятельности ОУ по развитию творческого мышления учащихся

ПРИКАЗЫВАЮ

1. Провести интеллектуальный марафон среди учащихся 4 классов общеобразовательных учреждений района 25 января 2014 года с 13 часов на базе МОБУ СОШ с. Н.Отрадовка..

2. УтвердитьПоложение об интеллектуальном марафоне младших школьников.

3. Создать оргкомитет и жюри.

4. Руководителям школ содействовать участию детей в интеллектуальном марафоне.

5. При проведении интеллектуального марафона и организации подвоза учащихся обеспечить контроль за соблюдением правил техники безопасности, охрану жизни и здоровья детей.

6. Приказ и положение об интеллектуальном марафоне разместить на сайте отдела образования.

7. В связи с проведением интеллектуального марафона 25 января 2014 года считать рабочим днём для методиста отдела образования Алимбаевой А.Ф., Борисенко Н.В. с последующим предоставлением отгула.

8. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего Борисенко Н.В.

Начальник отдела образования                                        Каримов Р.Ю.

Алимбаева А.Ф.

8 (3473) 25-15-14

“Утверждено”

Приказ № 12              от “13” января  2014 г.

ПОЛОЖЕНИЕ

О районном “Интеллектуальном марафоне” младших школьников

1. Общие положения

1.1 Настоящее положение определяет цели и задачи интеллектуального марафона, порядок его организации, проведения, организационно-методического обеспечения и определения победителей.

1.2 Цели и задачи Марафона:

· Выявление среди обучающихся в ОУ детей с высокими интеллектуальными способностями и интересом к самостоятельной познавательной деятельности на этапе обучения в начальной школе;

· Создание условий для поддержки одаренных детей;

· Содействие обмену опытом и повышению квалификации учителей.

1.3 Интеллектуальный марафон проводится отделом образования Администрации муниципального района Стерлитамакский район. Задания марафона соответствуют программе 4 класса общеобразовательной школы, нося как предметный, так и метапредметный характер.

2. Порядок организации и проведения Марафона

2.1 Марафон проводится в два тура:

· Первый (школьный) тур проводится в ОУ (задания разрабатываются учителями-предметниками ОУ);

· Второй тур (районный) проводится согласно приказа отдела образования.

2.2 Участниками второго тура интеллектуального марафона являются учащиеся 4-х классов ОУ района-победители школьного тура (по 1 участнику от класса. Участие филиалов обязательно).
2.3 Второй (районный) тур проводится в виде комплексной интегрированной работы, включающей задания метапредметного характера, содержания которых не выходит за рамки програмного материала начальной школы и задания, предусматривающие творческое самовыражение.

Продолжительность работы 2 часа.

3. Организационно-методическое обеспечение Марафона

3.1 Оргкомитет марафона:

Алимбаева А.Ф. – методист отдела образования.

Багаутдинова В.З. – директор МОБУ СОШ с. Новая Отрадовка.

Пантюхина И.А. – руководитель РМО учителей начальных классов.

3.2 Жюри интеллектуального марафона:

Алимбаева А.Ф. – методист отдела образования,

Пантюхина И.А. -  руководитель РМО учителей начальных классов,

Петрухина И.Д. – учитель МБОУ СОШ с. Н.Отрадовка,

Сергеева О.Ф.– учитель МБОУ СОШ с. Наумовка,

Галиуллина Е.П.– учитель МБОУ СОШ с. Наумовка,

Ломоносова И.Н.– учитель ф-ла д. Преображеновка МБОУ СОШ с. Николаевка,

Труханова Н.Ю. – учитель ф-ла с. Айгулево МБОУ СОШ с. Новофедоровское.
4. Подведение итогов Марафона и награждение победителей

4.1 Победители первого тура Марафона награждаются общеобразовательным учреждением.

4.2 Победители второго тура награждаются дипломами отдела образования и имеют возможность участия в республиканских и российских интеллектуальных марафонах.
башҡортостан республикаһы

стәрлетамаҡ районы

муниципаль район

хакимиәтенең

мәғариф бүлеге

муниципаль учреждениеһы

453124, Стәрлетамаҡ ҡалаһы,

Карл Маркс урамы, 124 а

Муниципальное учреждение

Отдел образования

администрации

муниципального района

Стерлитамакский район

Республики Башкортостан

453124, г. Стерлитамак,

ул. Карла Маркса, д. 124 а.